
DODATEK Č. 2 

SMLOUVY O DÍLO 

(dále jen „dodatek“) 

 uzavřený mezi následujícími smluvními stranami dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších právních předpisů (dále jen „občanský zákoník), upravující po vzájemné dohodě 
Smlouvu o dílo uzavřenou dne 11.4.2023 (číslo smlouvy objednatele:158/OD/2023, číslo smlouvy zhotovitele: 

230102011) pro zakázku s názvem:  

Ul. Jugoslávská II. etapa (od ul. Novoveské po ul. Opavskou) včetně VO 

uzavřená mezi těmito smluvními stranami: 

Objednatel: Statutární město Teplice 

Zástupce: Ing. Milanem Slepičkou, vedoucím odboru dopravy Magistrátu města Teplice 

na základě vnitřních předpisů 

Sídlo:  nám. Svobody 2, Teplice 415 95 

IČO: 002 66 621 

DIČ: CZ002 66 621 

Bankovní spojení: KB Teplice, č.ú. 226501/0100 

Osoby oprávněné k jednání: 
ve věcech smluvních: Ing. Milan Slepička, vedoucí odboru dopravy  

ve věcech technických:  Bc. Šárka Marešová, vedoucí oddělení investic a realizací,  

kontaktní osoba objednatele: Ing. Ondřej Matějka,  

(dále jen „objednatel“) 

a 

Zhotovitel: HERKUL a.s. 

Zástupce: tva 

, člen představenstva 

Sídlo:  Průmyslová 228, 435 21 Obrnice 

Evidence: OR u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1820 

IČO: 250 04 638 

DIČ: CZ25004638 

Bankovní spojení: Československá obchodní banka a.s., č.ú.: 115058333/0300 

E-mail:  

Osoby oprávněné k jednání: 
ve věcech smluvních:   

ve věcech technických:   

ve věcech realizace a předání díla:   

(dále jen „zhotovitel“) 

(objednatel a zhotovitel dále společně jako „smluvní strany“ nebo samostatně „smluvní strana“) 

Na základě dohody obou smluvních stran se upravuje: 

I. Úvodní ujednání

Tento dodatek je uzavřen z důvodu vzniklých víceprací a méněprací (viz. příloha – oceněný soupis víceprací a 
méněprací). 

II. Obsah změny smlouvy o dílo

1. Smluvní strany se na základě skutečností popsaných v čl. I. tohoto dodatku dohodly na níže uvedených
změnách.

2. Původní znění čl. III. – Cena za dílo odst. 1. se ruší a nahrazuje novým zněním:

1. Zhotovitel a objednatel se dohodli na dále uvedené výši ceny za dílo jako ceny nejvýše přípustné po
celou dobu provádění díla (v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb. a jeho prováděcími předpisy),



která je doložena položkovým rozpočtem. Položkový rozpočet je zpracován v rozsahu zadávací 
dokumentace a výkazů výměr v něm obsažených. Na cenu nemá vliv, že byla sjednána na základě 
rozpočtu.  

 

Cena obsahuje veškeré náklady spojené s úplným a kvalitním dokončením díla, včetně veškerých 
rizik a vlivů během provádění díla.  
 

Položkový rozpočet obsahuje přesné specifikace nabízených materiálů a dodávek.  
 

Původní cena dle smlouvy bez DPH 9.079.532,85 Kč 

Cena víceprací dle dodatku č. 1 bez DPH 1.333.751,92 Kč 

Cena méněprací dle dodatku č. 1 bez DPH -556.081,47 Kč 

Cena díla bez DPH 9.857.203,30 Kč 

DPH 21 % 2.070.012,69 Kč 

Cena díla celkem vč. DPH 11.927.215,99 Kč 

                                                                                  

DPH bude účtována dle platného zákona o dani z přidané hodnoty. 
 

Cena díla nebude zvyšována z titulu inflace ani kurzovních rozdílů.  
 

Objednatel prohlašuje, že předmět plnění nebude ani částečně používán k ekonomické činnosti ve 
smyslu ustanovení §92e zákona o DPH a informace GFŘ a MF ČR ze dne 9. 11. 2011, ale pro 
potřeby související výlučně s činností při výkonu veřejné správy, a tudíž DPH přiznává a odvádí 
zhotovitel. 

 

Výslovně se v této souvislosti strany ujišťují, že ostatní ujednání uvedená v článku č. III – cena za 

dílo, jež nejsou dotčena tímto dodatkem zůstávají v platnosti. 

 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných smluvních stran a účinnosti zveřejněním 
v registru smluv dle zákona o registru smluv. 

2. Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo nedotčená tímto Dodatkem č. 2 Smlouvy o dílo zůstávají v platnosti 

beze změny. 
3. Tento dodatek byl uzavřen na základě usnesení Rady města č. 0998/23 ze dne 24.11.2023. 

4. Všechny informace uvedené v Dodatku č. 2 jsou považovány za veřejné. 
5. Tento Dodatek č. 2 Smlouvy o dílo je opatřen elektronickými podpisy. 
 

Příloha: Oceněný soupis víceprací a méněprací 
 

 

Za objednatele: Za zhotovitele: 

  

V Teplicích dne viz. elektronický podpis V Obrnicích dne viz. elektronický podpis 

 

........................................................... ........................................................... 

Ing. Milan Slepička  

vedoucí odboru dopravy předsedkyně představenstva 

 HERKUL a.s. 

  

 

 ............. ............................. 

  

 člen představenstva 

 HERKUL a.s. 
 

Datum: 2023.11.30 
16:21:02 +01'00'

Datum: 
2023.12.01 
10:11:25 +01'00'

atum: 2023.12.01 
1:52:17 +01'00'



REKAPITULACE STAVBY
Kód:
Stavba:

KSO: CC-CZ:
Místo:  Datum: 15. 11. 2023

Zadavatel: IČ:

 DIČ:

Zhotovitel: IČ:
 DIČ:

Projektant: IČ:

 DIČ:

Zpracovatel: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní

snížená

Cena s DPH v

Projektant ADS/TDS

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

1022023

Teplice - Jugoslávská

777 670,45

Výše daněSazba daně Základ daně
777 670,45 163 310,7921,00%

0,000,0015,00%

940 981,24CZK

Strana 1 z 11

Datum: 2023.11.19 
20:09:30 +01'00'

Datum: 
2023.11.20 
09:34:17 +01'00'



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 1022023

Stavba:

Místo:  Datum:

Zadavatel:  Projektant:

Zhotovitel:  Zpracovatel:

Náklady z rozpočtů

Kód

VP

MP

03

04

03

01

02

01

02

04

Popis

vícepráce - soupis  ke ZL1

méněpráce - soupis ke ZL1

sanace SC, doplnění hmot

bourání konstrukce, aktivní zóna

30 915,15

132 730,95

518 316,27

-292 992,62

-348 390,82

-11 752,44

05 odvodnění komunikace

777 670,45

428 360,55

109 695,00

25 549,71vjezd

sanace SC, doplnění hmot

odkopy kolem kabelů CETIN a ČEZ

vjezd

odkopy kolem kabelů CETIN a ČEZ

893 155,52

1 613 839,82

-19 722,70

-672 858,58

bourání konstrukce, aktivní zóna

Teplice - Jugoslávská

Cena s DPH [CZK]

38 721,9432 001,60

940 981,24

738 145,06

Cena bez DPH [CZK]

-9 712,76

1 333 751,92

-556 081,47

-16 299,75

-242 142,66

-287 926,30

 

 

15. 11. 2023

Strana 2 z 11



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo:  Datum: 15. 11. 2023

Zadavatel:  Projektant:  

Zhotovitel:  Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem -242 142,66

D HSV HSV -242 142,66

D 1 Zemní práce -81 311,95

6 K 113107230
Odstranění podkladu z betonu prostého tl 100 mm 
strojně pl přes 200 m2

m2 -303,300 15,83 -4 801,24 SOD

VV smluvní dokumentace
VV -3033 -3 033,000
VV skutečné provedení

VV
3033*0,9"90% z celkové výměry, odpočet absence vrstev po 
překopech a propadech

2 729,700

VV Součet -303,300

7 K 113107231
Odstranění podkladu z betonu prostého tl 150 mm 
strojně pl přes 200 m2

m2 -593,100 21,10 -12 514,41 SOD

VV smluvní dokumentace
VV -1318 -1 318,000
VV skutečné provedení

VV
1318*0,55"55% z celkové výměry, odpočet absence vrstev po 
překopech a propadech

724,900

VV Součet -593,100

10 K 113107243
Odstranění podkladu živičného tl 150 mm strojně pl 
přes 200 m2

m2 -3 033,000 21,10 -63 996,30 SOD

VV smluvní dokumentace
VV -3033 -3 033,000
VV skutečné provedení
VV 0"změna technologie provádění - frézování 0,000
VV Součet -3 033,000

D 997 Přesun sutě -160 830,71

95 K 997221561 Vodorovná doprava suti z kusových materiálů do 1 km t -1 223,978 99,73 -122 067,33 SOD

96 K 997221569
Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti z 
kusových materiálů

t -9 791,824 2,64 -25 850,42 SOD

P
 Poznámka k položce:

dalších 8km

VV -1223,978*8 'Přepočtené koeficientem množství -9 791,824

97 K 997221861
Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační 
skládce (skládkovné) z prostého betonu pod kódem 17 
01 01

t -265,549 10,55 -2 801,54 SOD

99 K 997221875
Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační 
skládce (skládkovné) asfaltového bez obsahu dehtu 
zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 03 02

t -958,428 10,55 -10 111,42 SOD

01 - bourání konstrukce, aktivní zóna

Teplice - Jugoslávská

MP - méněpráce - soupis ke ZL1

Strana 3 z 11



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo:  Datum: 15. 11. 2023

Zadavatel:  Projektant:  

Zhotovitel:  Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem -9 712,76

D HSV HSV -9 712,76

D 5 Komunikace -5 771,61

33 K 564851111 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 150 mm m2 -9,000 151,94 -1 367,46 SOD

40 K 596211113
Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěší tl 60 mm 
skupiny A pl přes 300 m2

m2 -9,000 264,21 -2 377,89 SOD

41 M 59245018
dlažba tvar obdélník betonová 200x100x60mm 
přírodní

m2 -9,000 225,14 -2 026,26 SOD

D 9 Ostatní konstrukce a práce-bourání -3 411,87

81 K 916231213
Osazení chodníkového obrubníku betonového 
stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého

m -7,000 360,81 -2 525,67 SOD

83 M 59217023 obrubník betonový chodníkový 1000x150x250mm m -7,000 126,60 -886,20 SOD

D 998 Přesun hmot -529,28

100 K 998223011
Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem 
dlážděným

t -3,483 151,96 -529,28 SOD

02 - vjezd

Teplice - Jugoslávská

MP - méněpráce - soupis ke ZL1

Strana 4 z 11



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo:  Datum: 15. 11. 2023

Zadavatel:  Projektant:  

Zhotovitel:  Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem -287 926,30

D HSV HSV -287 926,30

D 5 Komunikace -287 926,30

33 K 564851111 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 150 mm m2 -210,000 151,94 -31 907,40 SOD

VV odpočet pro sanaci SC
VV -210"horní vrstva -210,000

33 K 564851111 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 150 mm m2 -1 685,000 151,94 -256 018,90 SOD

VV odpočet pro doplnění hmot
VV -3370*0,5"50% spodní vrstva -1 685,000

03 - sanace SC, doplnění hmot

Teplice - Jugoslávská

MP - méněpráce - soupis ke ZL1

Strana 5 z 11



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo:  Datum: 15. 11. 2023

Zadavatel:  Projektant:  

Zhotovitel:  Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem -16 299,75

D HSV HSV -16 299,75

D 1 Zemní práce -16 299,75

16 K 122351104
Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině třídy 
těžitelnosti II, skupiny 4 objem do 500 m3 strojně

m3 -77,250 211,00 -16 299,75 SOD

VV -77,25"odpočet strojní výkop -77,250

04 - odkopy kolem kabelů CETIN a ČEZ

Teplice - Jugoslávská

MP - méněpráce - soupis ke ZL1

Strana 6 z 11



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo:  Datum: 15. 11. 2023

Zadavatel:  Projektant:  

Zhotovitel:  Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 738 145,06

D HSV HSV 738 145,06

D 1 Zemní práce 383 034,20

103 K 113107222
Odstranění podkladu z kameniva drceného tl přes 100 
do 200 mm strojně pl přes 200 m2

m2 3 370,000 41,90 141 203,00 CS ÚRS 2023 02

VV smluvní dokumentace
VV 0 0,000
VV skutečné provedení
VV 3370"podkladní vrstvy těženy v průměrné vrstvě 150mm 3 370,000
VV Součet 3 370,000

104 K 113107223
Odstranění podkladu z kameniva drceného tl přes 200 
do 300 mm strojně pl přes 200 m2

m2 674,000 63,20 42 596,80 CS ÚRS 2023 02

VV smluvní dokumentace
VV 0 0,000
VV skutečné provedení

VV
3370*0,2"překopy, podkladní vrstvy těženy v průměrné vrstvě 
250mm

674,000

VV Součet 674,000

105 K 113154353
Frézování živičného krytu tl 50 mm pruh š přes 0,5 do 
1 m pl přes 1000 do 10000 m2 s překážkami v trase

m2 2 696,000 73,90 199 234,40 CS ÚRS 2023 02

VV smluvní dokumentace
VV 0 0,000
VV skutečné provedení

VV
3370*0,8"8% z celkové výměry, náhrada za vybourání z 
hlediska technologie provádění (otřesy, slabá vrstva)

2 696,000

VV Součet 2 696,000

D 997 Přesun sutě 355 110,86

93 K 997221551 Vodorovná doprava suti ze sypkých materiálů do 1 km t 1 583,900 94,95 150 391,31 SOD

P
 Poznámka k položce:

automatický výpočet- nastaveno v URS

94 K 997221559
Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti ze 
sypkých materiálů

t 12 671,200 2,64 33 451,97 SOD

P
 Poznámka k položce:

dalších 8km, automatický výpočet- nastaveno v URS

VV 1583,9*8 'Přepočtené koeficientem množství 12 671,200

98 K 997221873
Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační 
skládce (skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do 
Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04

t 1 273,860 131,88 167 996,66 SOD

P
 Poznámka k položce:

převzato výpočet URS

99 K 997221875
Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační 
skládce (skládkovné) asfaltového bez obsahu dehtu 
zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 03 02

t 310,040 10,55 3 270,92 SOD

P
 Poznámka k položce:

převzato výpočet URS

01 - bourání konstrukce, aktivní zóna

Teplice - Jugoslávská

VP - vícepráce - soupis  ke ZL1

Strana 7 z 11



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo:  Datum: 15. 11. 2023

Zadavatel:  Projektant:  

Zhotovitel:  Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 25 549,71

D HSV HSV 17 977,71

D 5 Komunikace 6 613,20

34 K 564861111 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 200 mm m2 9,000 192,03 1 728,27 SOD

42 K 596212212
Kladení zámkové dlažby pozemních komunikací tl 80 
mm skupiny A pl do 300 m2

m2 9,000 264,21 2 377,89 SOD

43 M 59245020
dlažba tvar obdélník betonová 200x100x80mm 
přírodní

m2 9,000 278,56 2 507,04 SOD

D 9 Ostatní konstrukce a práce-bourání 10 630,24

71 K 915111115
Vodorovné dopravní značení dělící čáry souvislé š 125 
mm základní žlutá barva

m 12,000 79,13 949,56 SOD

84 K 916431111
Osazení bezbariérového betonového obrubníku do 
betonového lože tl 150 mm

m 7,200 791,25 5 697,00 SOD

85 M 592175110R
obrubník betonový silniční nájezdový 300/195/600mm 
přímý typ KO

kus 10,000 312,28 3 122,80 SOD

86 M 592175120R
obrubník betonový silniční nájezdový 300/195/600mm 
přechodový typ KO

kus 2,000 430,44 860,88 SOD

D 998 Přesun hmot 734,27

100 K 998223011
Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem 
dlážděným

t 4,832 151,96 734,27 SOD

D HZS Hodinové zúčtovací sazby 7 572,00
106 K HZS4221 Hodinová zúčtovací sazba geodet hod 6,000 631,00 3 786,00 CS ÚRS 2023 02

107 K HZS4232 Hodinová zúčtovací sazba technik odborný hod 6,000 631,00 3 786,00 CS ÚRS 2023 02

02 - vjezd

Teplice - Jugoslávská

VP - vícepráce - soupis  ke ZL1

Strana 8 z 11



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo:  Datum: 15. 11. 2023

Zadavatel:  Projektant:  

Zhotovitel:  Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 428 360,55

D HSV Práce a dodávky HSV 428 360,55

D 5 Komunikace 428 360,55

34 K 564861111 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 200 mm m2 1 685,000 192,03 323 570,55 SOD

VV 3370*0,5"50% doplnění hmot 1 685,000

108 K 567132112
Podklad ze směsi stmelené cementem SC C 8/10 
(KSC I) tl 170 mm

m2 210,000 499,00 104 790,00 CS ÚRS 2023 02

VV plánováno
VV 0 0,000
VV skutečnost

VV 40,0*3,0"sanace 1 navrženo projektantem (neúnosné podloží) 120,000

VV 30,0*3,0"sanace 2 dtto 90,000
VV Součet 210,000

03 - sanace SC, doplnění hmot

Teplice - Jugoslávská

VP - vícepráce - soupis  ke ZL1

Strana 9 z 11



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo:  Datum: 15. 11. 2023

Zadavatel:  Projektant:  

Zhotovitel:  Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 109 695,00

D HSV HSV 109 695,00

D 1 Zemní práce 109 695,00

109 K 122311101
Odkopávky a prokopávky v hornině třídy těžitelnosti II, 
skupiny 4 ručně

m3 77,250 1 420,00 109 695,00 CS ÚRS 2023 02

VV 77,25"náhrada za strojní výkop - ruční výkopy pro kabely 77,250

04 - odkopy kolem kabelů CETIN a ČEZ

Teplice - Jugoslávská

VP - vícepráce - soupis  ke ZL1

Strana 10 z 11



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo:  Datum: 15. 11. 2023

Zadavatel:  Projektant:  

Zhotovitel:  Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 32 001,60

D HSV HSV 32 001,60

D 8 Trubní vedení 31 518,10

51 K 895941111
Zřízení vpusti kanalizační uliční z betonových dílců typ 
UV-50 normální

kus 2,000 1 656,35 3 312,70 SOD

52 M 59223852
dno pro uliční vpusť s kalovou prohlubní betonové 
450x300x50mm

kus 2,000 247,93 495,86 SOD

53 M 59223854
skruž pro uliční vpusť s výtokovým otvorem PVC 
betonová 450x350x50mm

kus 2,000 306,37 612,74 SOD

54 M 59223856 skruž pro uliční vpusť horní betonová 450x195x50mm kus 2,000 181,04 362,08 SOD

55 M 59223860
skruž pro uliční vpusť středová betonová 
450x195x50mm

kus 2,000 176,40 352,80 SOD

56 M 59223874
koš vysoký pro uliční vpusti žárově Pz plech pro rám 
500/300mm

kus 2,000 605,36 1 210,72 SOD

57 M 55242320 mříž vtoková litinová plochá 500x500mm kus 2,000 2 259,73 4 519,46 SOD

58 K 899104112
Osazení poklopů litinových nebo ocelových včetně 
rámů pro třídu zatížení D400, E600

kus 2,000 1 345,87 2 691,74 SOD

110 M 63126058
poklop kompozitní zátěžový hranatý včetně rámů a 
příslušenství 600/600mm D400

kus 2,000 8 980,00 17 960,00 CS ÚRS 2023 02

D 998 Přesun hmot 483,50

111 K 998271301
Přesun hmot pro kanalizace hloubené monolitické z 
betonu otevřený výkop

t 1,439 336,00 483,50 CS ÚRS 2023 02

05 - odvodnění komunikace

Teplice - Jugoslávská

VP - vícepráce - soupis  ke ZL1

Strana 11 z 11




